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Résumé de la statistique sur la pêche en 1926. 

Par un décret royal du 28 novembre 1912, le Bureau central de statistique et la Di-
rection de l'agriculture ont été chargés de préparer d'un commun accord des instructions 
sur la manière de relever les données statistiques sur la pêche et d'établir les formules à 
employer à cet effet ainsi que de fixer l'époque où elles doivent être remises. Les 
relevés doivent être envoyés au Bureau central de statistique qui doit les utiliser et les 
publier comme il convient. La subvention de l'État pour relever les données primaires 
sur la statistique de pêche depuis 1924 a cependant diminué considérablement en com-
paraison des années précédentes et n'est calculée que pour les données sur la pêche 
en eau salée. Far conséquent on n'a recueilli que peu de données sur la pêche en eau 
douce. Ce résumé ne comprend pas alors toute la pêche comme auparavant mais 
principalement la pêche en eau salée. 

En 1926, il y a eu en tout 23 108 pêcheurs ayant pris part à la pêche en eau 
salée, parmi lesquels 13 453 étaient des pêcheurs de profession. La valeur des engins 
et des bateaux employés pour la pêche en eau salée était de 41 072 497 couronnes. La 
répartition des engins et des bateaux entre les différentes catégories ressort du tableau 
suivant. 

La quantité et la valeur de la pêche en eau salée ressortent du tableau suivant. 

La répartition du rendement de la pêche en eau salée sur les espèces de poissons 
les plus importantes et sur les crustacés ressort du tableau suivant. 



VI RÉSUMÉ DE LA STATISTIQUE SUR LA PÊCHE EN 1926 . 

L'espèce de poisson la plus importante, c'est le hareng et le hareng baltique (»strbm-
ming»). Une chose caractéristique c'est la grande quantité de poissons en eau douce 
dont se compose le produit de la pêche en eau salée, ce qui dépend de la grande dif-
férence de la salure se montant dans le Skagerack à 30—32 °/oo, dans la mer Baltique 
par contre à 5—8 °,'oo, dans le golfe de Bothnie à 3—5 0/°° e t qui dans les archipels 
est encore plus basse. 

Une très grande partie du rendement de la pêche en ean salée provient du départe-
ment de Gothembourg et Bohus. Le produit des pêches de ce département pendant 
les deux dernières années ressort du tableau suivant. 



1 

Inledning. 

Beträffande fiskeristatistikens historiska utveckling, dess organisation samt 
de vid insamlingen av primäruppgifterna använda blanketterna hänvisas till 
föregående redogörelser, särskilt för åren 1914, 1919 och 1920. I 1914 års 
redogörelse voro alla blanketter för insamlande av primäruppgifter avtryckta. 

Såsom närmare framgår av redogörelsen för fisket under år 1925, i vilken 
redogörelse samtliga blanketter avseende primäruppgifterna till saltsjöfisket 
finnas avtryckta, vidtogos detta år vissa betydelsefulla ändringar beträffande 
uppställningen av en del av dessa blanketter. 

Liksom för de båda närmast föregående åren utgick för år 1926 statsbidrag 
endast för införskaffande av primäruppgifter rörande saltsjöfisket, och ti l l 
följd härav hava endast ett ringa antal uppgifter om sötvattensfisket insam-
lats. På grund härav kan redogörelse icke lämnas för fisket i dess helhet, 
såsom skedde före år 1924, utan fullständigt endast för saltsjöfisket men för 
sötvattensfisket blott i den mån uppgifter inkommit beträffande detta. 

De inkomna statistiska uppgifterna hava för varje år blivit allt tillförlit-
ligare dels på grund av alltmer förbättrad organisation för uppgifternas in-
samlande, dels därigenom att de föregående årens uppgifter kunnat tjäna 
som jämförelsematerial och kontroll därför i viss mån kunnat utövas. Natur-
ligtvis förefinnas dock fortfarande brister. 

I en särskild bilaga återfinnes en förteckning över alla i berättelsen upp-
tagna fiskar och skaldjur jämte deras latinska namn. 

Saltsjöfisket. 
Fiskare, redskap och båtar (tab. 1). År 1926 utövades saltsjöfisket såsom yrke 

av 13 453 personer (12 913 föregående år), varjämte 9 655 (9 272 f. å.) bedrevo 
det såsom binäring. Störst var antalet yrkesfiskare i Göteborgs och Bohus 
län med 5 858, motsvarande 43-5 % av hela antalet. Jämfört med år 1925 
ha, vad de särskilda länen beträffar, i allmänhet icke några större föränd-
ringar ägt rum i fråga om antalet fiskare, ökningen är störst för Väster-
bottens och Kalmar län, vilket t i l l en del torde bero på en omläggning av 
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sättet för redovisningen av antalet fiskare i  dessa län. Sammanställas de 
båda slagen av fiskare sinsemellan, befinnas yrkesfiskarne utgöra den större 
delen i västra och sydligaste Sverige, i flertalet norrländska län samt i Upp-
sala län, under det a t t vid Östersjökusten i övrigt binäringsfiskarne äro över-
vägande ti l l antalet. 

Vid saltsjöfisket användes redskap och båtar till ett värde av i avrundat 
tal 41 072 500 kr, varav 18 064 400 kr för redskap och 23 008 100 kr för båtar. 
Göteborgs och Bohus län kommer främst med ett totalvärde av 19 038 000 kr, 
därnäst Malmöhus län (4 399 800 kr), Kalmar län (3 218 000 kr) och Blekinge 
län (2 562 400 kr). Det bör observeras, a t t med värdet såväl i fråga om 
redskap som båtar avses anskaffningsvärdet. I alla län utom Göteborgs 
och Bohus samt Hallands var redskapens värde större än båtarnas. Till 
följd av den dominerande ställning det förstnämnda länet, särskilt på grund 
av den talrika förekomsten av stora däckade motorbåtar, intager i fråga om 
båtarnas värde, är även för landet i dess helhet båtarnas värde större än 
redskapens. 

Bland redskapen representera skotar, sill- eller strömmingsgarn det största 
värdet eller 6 280 800 kr, motsvarande drygt en tredjedel av det totala red-
skapsvärdet. Antalet dylika garn utgjorde 133 245, vilket innebär någon 
ökning sedan föregående år. Största antalet kommer på Malmöhus, Blekinge 
och Kalmar län. I andra rummet komma notar med ett antal av 4 579 och 
ett värde av 3 677 100 kr. Häri ingå 465 trålar och 1 797 vadar, varav 195 
snörpvadar, 1 118 snurrevadar och 484 landvadar. I fråga om notarna komma 
av antalet nära hälften och av värdet över tre fjärdedelar på Göteborgs och 
Bohus län. Vidare användes 59 001 ryssjor, hommor och bottengarn (3 559 000 
kr) och 162 867 nät (2 667 100 kr). Värdet av långrevar och annan krokred-
skap, bland vilka ingå de vid västkustfisket använda backorna, uppgick till 
559 000 kr och av annan redskap ti l l 423 300 kr. I fråga om antalet har 
någon ökning av de olika slagen av redskap ägt rum; värdet är däremot i 
en del fall mindre än år 1925. 

Fiskebåtarna redovisas under rubrikerna däckade båtar med och utan 
motor samt öppna båtar med och utan motor. Ångbåtarna äro liksom före-
gående år redovisade som motorbåtar. Nedanstående sammanställning visar 
antalet och värdet av ti l l olika båtslag hörande båtar ävensom den procen-
tuella ökningen eller minskningen inom varje grupp sedan föregående år. 
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Framträdande är här den s tarka minskningen av antalet däckade båtar 
utan motor. Minskningen har fortgått en följd av år och beror bl. a. på, 
a t t en del av dessa båtar undan för undan försetts med motor. Karakte-
ristiskt för utvecklingen på detta område är den allt större användning 
de motordrivna båtarna, de däckade såväl som de öppna, fått under se-
nare tid. 

Av båtarnas värde komma, vad hela riket beträffar, 706 % på däckade motor-
båtar, 1-7 % på övriga däckade båtar, 19 l % på öppna motorbåtar och 86 % 
på öppna båtar utan motor. I de sydligaste och västliga länen samt i 
Södermanlands län representera däckade, i det övriga landet odäckade 
motorbåtar det största värdet. 

I tab. A har verkställts en sammanfattning av uppgifterna rörande red-
skapens och båtarnas värde för olika kuststräckor. Till Västkusten har här 

Tab. A. Värdet av redskap och båtar år 1926, fördelat på olika kuststräckor. 

räknats de områden i Kristianstads och Malmöhus län, varifrån fisket ut-
övats i Kattegatt . I tab. 6 lämnas redogörelse för antalet fiskare samt värdet 
av redskap och båtar vid vissa större fiskelägen eller andra orter. 

Fångstens mängd och värde (tab. 2 och 3). Fångstmängderna hava under de 
senare åren alltmera börjat uppgivas i kg, men fortfarande lämnas dock i 
fråga om vissa fisken på en del håll uppgifterna i annat mått. I regel har 
emellertid då i varje särskilt fall reduktionstal för omräkning t i l l kg an-
givits. 

Den totala fångsten år 1926 uppgick ti l l 76 911-5 ton, varav 76 365-4 t fisk 
och 546-1 t skaldjur, emot 71904-1 t år 1925. Större delen av ökningen 
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kommer på Göteborgs och Bohus län. Beträffande de viktigare fiskslagen voro 
fångsterna genomgående större än föregående år utom i fråga om långa och 
ål. Av hela fångstmängden fisk utgjorde sill och strömming 54-8 %. Där-
efter komma torsk, makrill, kolja, rödspotta, långa och vitling. 

Egendomligt för det svenska saltvattensfisket är den stora mängd söt- eller 
bräckvattensfiskar, som ingår i fångsten. Dessa fisksorter äro t. o. m., bort-
sett från strömmingen, övervägande i hela Bottniska viken samt längs öster-
sjökusten ned ti l l Kalmar län. I Kalmar och, ehuru i mindre grad, i Ble-
kinge län fångas ännu mycket sötvattensfisk; däremot består fångsten i Got-
lands län av förutom strömming huvudsakligen torsk och flundra. I  Skåne 
äro torsk, sill, flundra, ål och rödspotta de viktigaste fiskarna i  kvantitativt 
hänseende, medan sötvattensfisk endast obetydligt fångas. I Västkustlänen äro 
de till torsksläktet hörande fiskslagen (torsk, kolja och vitling), makrill, långa, 
rödspotta och rödtunga jämte sill de viktigaste. Orsaken till denna lokala för-
delning är att söka i det gradvisa avtagandet av vattnets salthalt från 30 ä 32 %. 
och däröver i Skagerack och Nordsjön ti l l endast några få % i övre delen av 
Bottniska viken samt i den inre skärgården vid Östersjön. 

Tab. 2 visar fördelningen av fångsten på olika fångstområden. På Ost-
kusten komma 26'4 %, på Sydkusten 9 s %, på Öresund 2-2 %, på Kat tegat t 
och Skagerack 53.2 % och på Nordsjön 8-7 % av fångstmängden. Fördel-
ningen i detta hänseende är vid jämförelse med år 1925 i det närmaste oför-
ändrad. I nämnda tabell redovisas också de kvantiteter, som försålts utom-
lands. I Norge avyttrades 1309-1 t, i Danmark 1 815-s t och i England 
2 835-2 t. 

I fråga om de olika länen (se tab. 3) var fisket mest betydande i kvanti-
tativt hänseende i Göteborgs och Bohus, Gävleborgs och Blekinge län. 
Mindre fångst än föregående år redovisa Stockholms, Södermanlands, Öster-
götlands, Gotlands, Kristianstads och Malmöhus län. Störst är minskningen 
i Östergötlands och Gotlands län, beroende på ett sämre resultat i fråga om 
sill- och strömmingsfisket, och vad sistnämnda län beträffar, även på att 
fångstmängden av torsk nedgått med närmare 100 ton. Av de län, som ut-
visa ökad fångstkvantitet, komma Göteborgs och Bohus samt Gävleborgs 
län i främsta rummet. I det förstnämnda länet ha fångsterna av sill, skarp-
sill m. ii. fiskslag varit icke obetydligt större än föregående år, och i fråga 
om det sistnämnda länet har strömmingsfisket gått kraftigt framåt. Liksom 
år 1925 är beträffande Kalmar län a t t anteckna ett r ikt givande ålfiske med 
en fångstmängd av 842.7 t, motsvarande i det närmaste 50 % utav fångst-
mängden av ål vid saltsjöfisket i dess helhet. 

Uträknas med ledning av de i tab. 2 meddelade uppgifterna rörande fångst-
mängd och fångstvärde det genomsnittliga pris, t i l l vilket de olika fisk-
och skaldjurssorterna av fiskarne försåldes, blir resultatet för landet i dess 
helhet följande: 
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Av ovanstående framgår, att vid jämförelse med närmast föregående år 
priset i flertalet fall gåt t nedåt, och detta gäller åtskilliga av de ekonomiskt 
mera betydande fiskslagen, såsom sill och strömming, ål, makrill, torsk, långa 
och gädda. Bland dem, som betingat högre pris, märkes främst rödspottan. 
I allmänhet är dock, såsom tabellen visar, skillnaden härvidlag tämligen 
obetydlig. 

Det totala fångstvärdet uppgick till 26 762 900 kr emot 26 267 200 kr år 
1925. A t t ökningen i detta avseende icke blivit större, oaktat fångstmäng-
den ganska väsentligt ökats, beror på den nyssnämnda prissänkningen i 
fråga om de flesta och framför allt flera av de ekonomiskt viktigaste fisk-
slagen. Fångstmängden är sålunda större men fångstvärdet mindre än före-
gående år för sill och strömming, makrill, vit l ing m. fl. Av hela fångst-
värdet komma 32-5 % på sill och strömming, och närmast i betydelse där-
efter voro ål, rödspotta, torsk, makrill, kolja, gädda, långa, skarpsill och 
rödtunga. 

Beträffande fångstområdena komma 30-7 % av fångstvärdet på Ostkusten, 
9-9 % på Sydkusten, 2-7 % på Öresund, 4 W f. på Kattegatt och Skagerack 
och l ö s '/. på Nordsjön. 

Av länen hade Göteborgs och Bohus, Kalmar, Blekinge, Malmöhus och 
Stockholms län de högsta fångstvärdena. Den framskjutna ställning Kalmar 
län i detta avseende intager beror huvudsakligen på ålfisket, vilket ensamt 
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inbringade över V/2 miljon kr. Fångstvärdet har i flertalet län något ökats 
med den största ökningen absolut taget för Göteborgs och Bohus, Gävle-
borgs, Blekinge, Kalmar och Östergötlands län, i vilket sistnämnda sill- och 
strömmingsfisket gav ett i kvant i ta t iv t hänseende avsevärt sämre men i 
fråga om värdet betydligt bättre resultat än 1925. Tillbakagång i fråga om 
det ekonomiska utbytet av fisket visa Stockholms Jän, t i l l större delen bero-
ende på, at t sill- och strömmingsfisket vari t mindre givande, Gotlands län 
med nedgång särskilt av fångstmängden och fångstvärdet av torsk, samt 
vidare Skånelänen, där minskningen ti l l huvudsaklig del träffar ålfisket. 

En undersökning rörande den större eller mindre betydelse, de olika fisk-
slagen år 1926 hade för länen, ger vid handen, a t t i flertalet fall sill och 
strömming var den viktigaste fisksorten ekonomiskt sett. Framför allt i 
Kalmar län men även i Kristianstads län kom likväl ålen i främsta rummet, 
medan i Norrbottens län det vägde tämligen jämnt mellan sill och lax, i 
Blekinge län mellan sill och ål samt i Malmöhus län mellan sill och torsk. 

Olikheterna i detta avseende i förening med varierande priser på en och 
samma fisksort orsaka också, a t t fångstvärdet pr kg, såsom följande tablå 
visar, ganska mycket växlar för resp. län. I medeltal utgjorde detsamma: 

Fångstvärdet pr kg svänger sålunda mellan sådana ytterligheter som å 
ena sidan 96 öre för Kalmar län, där ålfisket är förhärskande, och 18 öre 
för Gävleborgs län, där sill och strömming utgöra 99 % av fångstkvantiteten. 

Uppgifter rörande fångstvärdet för de större fiskelägena lämnas i tab. 6. 
På de ifrågavarande fiskelägena kommo av hela saltsjöfiskets fångstvärde icke 
mindre än 72' b %. 

För Skåne och Blekinge hava liksom föregående år uppgifter lämnats rö-
rande avkastningen under varje månad, vilka uppgifter sammanställts i tab. 5. 
De viktigaste fisksorterna i  ekonomiskt hänseende voro sill och strömming, 
ål, torsk och rödspotta. Liksom de båda närmast föregående åren deltogo 
även under 1926 fiskare från Blekinge i rödspottefisket. 

Sillfisket, som under vintern hindras av is, lämnade de rikligaste fång-
sterna under tiden maj—september. Al fiskades hela året, men störst voro 
fångsterna under sensommaren och början av hösten. Ifråga om torsk gav 
sista och därnäst första kvartalet bästa resultatet. Rödspottefisket var mest 
givande under maj och juni. 
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Medelprisen i öre per kg för de viktigaste fiskslagen under de olika måna-
derna framgå av nedanstående tablå: 

Sill- och strömmingsfisket redovisas för samtliga län utom Göteborgs och 
Bohus samt Hallands i tab. 4. Beträffande fisket i  de sistnämnda länen 
lämnas i det följande en särskild redogörelse, varför i detta sammanhang en-
dast fisket i  övriga län behandlas. 

I Norrland började strömmingsfisket i allmänhet i maj eller juni och fortgick 
ti l l i oktober eller november; bäst var fisket enligt flertalet uppgifter i ju l i 
och augusti. Mera växlande äro uppgifterna rörande bästa tiden för fisket 
i Uppsala och Stockholms län, men mestadels synas de största fångsterna ha 
gjorts under högsommaren. Fisketiden var ungefärligen densamma som i 
Norrland, ehuru i några distrikt man började tidigare och slutade senare på 
året. I Södermanlands län fiskades endast under hösten och vintern med 
bästa fisket i  januari. I Östergötlands, Kalmar och Gotlands län fiskades 
under olika tider hela året; t iderna för största utbytet äro ganska växlande. 
Beträffande tiden för fiskets bedrivande i Skåne och Blekinge hänvisas t i l l 
det å föregående sida nämnda. 

Såsom framgår av tab. 4 bedrevs sill- och strömmingsfisket inom de i denna 
tabell redovisade länen av tillsammans 6194 yrkes- och 5 428 binärings-
fiskare emot resp. 6 079 och 5 245 föregående år. Vid fisket begagnades 
huvudsakligen skotar, sill- eller strömmingsgarn, men även notar, storryssjor 
och bottengarn användes, notar särskilt i Stockholms, Östergötlands och 
Södermanlands län samt storryssjor och bottengarn främst i Västerbottens 
och Malmöhus län. Samtliga slagen av redskap ha ökats något sedan före-
gående år. Totala anskaffningsvärdet uppgick ti l l 6 141 600 eller i det när-
maste samma belopp som år 1925. 

Såväl däckade som öppna båtar med eller utan motor ha använts vid fis-
ket, däckade motorbåtar i större utsträckning dock endast i Skåne, Blekinge 
och Gotland. Motorbåtarna voro flera och övriga båtar färre än föregående 
år. Värdet av de använda båtarna utgjorde 7 086 800 kronor eller 80-9 •/. 



8 SALTSJÖFISKET; SILL- OCH STRÖMMINGSFISKET. 

av värdet av samtliga vid saltsjöfisket inom de ifrågavarande länen använda 
båtar. Motsvarande procenttal för redskapen är 50'3. 

Såväl fångstmängden som fångstvärdet var något större än föregående år. 
Fångstmängden uppgick sålunda till 19 491-3 t emot 18 957-5 t år 1925 och 
fångstvärdet till 4 397 600 kr emot 4 362 200 kr f. å. Där fångsten uppgi-
vits i annat mått än kg, vilket ibland förekommit, har omräkning skett 
enligt ett i varje särskilt fall uppgivet reduktionstal. 

Ökningen i fråga om fångstmängden kommer uteslutande på de norrländ-
ska länen och Uppsala län, medan längre söderut fisket givet ett sämre 
resultat än året förut. Främst beträffande ökningen kommer Gävleborgs 
län. Den starkaste tillbakagången relativt taget visa Östergötlands, Kri-
stianstads och Gotlands län. Det ekonomiska utbytet av fisket har följakt-
ligen norrut blivit bät tre och söderut sämre än föregående år, med undantag 
likväl för Östergötlands län, där, trots försämringen i kvantitativt hänseende, 
fångstvärdet var icke obetydligt större än 1925. Sill- och strömmingsfiskets 
betydelse för de olika länen under åren 1925 och 1926 framgår av nedan-
stående tablå. 

Priset per kg färsk sill eller strömming, som i genomsnitt för ifrågavarande 
län utgjorde 23 öre, var, såsom framgår av följande tablå, ganska olika 
i olika län, beroende på tillgången, årstiden, då fisket ägde rum, kvaliteten 
och, kanske mest, på avsättningsförhållandena. 
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I fråga om sill- och strömmingsfisket lämnas uppgifter även om av fiskarne 
verkställd beredning av fångsten. Mängden av saltad sill eller strömming 
uppgick till 3 659-7 t, representerande ett värde av 772 400 kr. A v värdet 
komma 37-o % på Gävleborgs och 34-9 % på Västernorrlands län. Vidare 
bereddes 214-6 t surströmming t i l l 106 600 kronors värde, varav ensamt på 
Västernorrlands län 70-3 %. Rökt strömming bereddes i större utsträckning 
endast i Gävleborgs län. Ännu mindre var beredningen av kryddad eller 
inlagd sill. Medelprisen per kg av nämnda fyra slag av beredd vara upp-
gingo ti l l resp. 21, 50, 62 och 91 öre. 

De särskilda fiskena i Göteborgs och Bohus samt Hallands län. Den efterföl-
jande framställningen är med hänsyn till den ställning, de för västkusten 
speciella fiskena intaga inom landets saltsjöfiske, avsedd att lämna något 
utförligare uppgifter rörande dessa fisken. Den betydelse, särskilt Göteborgs 
och Bohus län i detta avseende har, framgår av följande siffror rörande salt-
sjöfisket för år 1926: 

Av saltsjöfiskets totala avkastning kommer följaktligen över hälften en-
samt på Göteborgs och Bohus län. 

En förteckning över de särskilda fiskena jämte uppgifter angående antalet 
i fisket deltagande personer ävensom värdet m. m. av de använda redskapen 
och båtarna lämnas i tab. B. Det bör observeras, at t i en del fall samma 
fiskare äro sysselsatta inom olika fisken, liksom a t t samma redskap och båtar 
ibland komma til l användning vid mer än ett slags fiske. Utöver de i ta-
bellen angivna fiskena tillkommer kustfisket, för vilket uppgifter saknas 
såväl beträffande fiskare och redskap som beträffande båtar. För makrill-
fisket med dörj i Kat tegat t och Skagerack, makrillfisket i Nordsjön, rocke-
fisket, koljebackefisket och storsjöfisket saknas uppgifter angående redskapen 
och för makrillfisket med vadar rörande båtarna. 

De dyraste redskapen användes vid vadsillfisket med 20-1 % av total-
värdet av samtliga vid saltsjöfisket i de ifrågavarande länen använda red-
skap. Beträffande båtarnas värde kom snurrevadsfisket i främsta rummet 

+3—280526. 
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Tab. B. Fiskare, redskap och båtar, fördelade på de särskilda fiskena i Göte
borgs och Bohus samt Hallands län. 

med 37-2 %. av hela båtvärdet i dessa län och därefter vadsillfisket med 
28.4 %, vid vilket senare fiske emellertid de s. k. följebåtarna medräknats. 
Framträdande är i vissa fall såsom t. ex. beträffande fisket med snurrevadar 
den betydande skillnaden mellan redskapens och båtarnas värde. 

Det utbyte i avseende på fångstmängd och fångstvärde, de olika fiskena 
inom Göteborgs och Bohus samt Hallands län givit under år 1926, framgår 
av tab. C, i vilken även motsvarande siffror för de båda närmast föregående 
åren finnas meddelade. Det visar sig, att för fisket i dess helhet såväl fångst-
mängden som fångstvärdet varit större år 1926 än åren 1924 och 1925. Fiskena 
inbördes förete emellertid ganska stora olikheter i detta avseende. Bättre 
resultat år 1926 än år 1925 både i fråga om kvantitet och värde gav, vad 
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Tab. C. Avkastningens mängd och värde i Göteborgs och Bohus samt Hallands län 
åren 1924—1926, fördelade på de särskilda fiskena. 

1) I de fall, där redovisning helt eller delvis skett i annat mått än kg, är mängden angiven även i 
detta mitt. — 2) Här avses rensad och saltad vara. — 3) Här avses delvis rensad vara. 
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Göteborgs och Bohus län beträffar, skarpsillfisket, makrillfisket med vadar, 
rockefisket, koljebackefisket, snurrevadsfisket, trålfisket, fisket efter nordhavs-
räka och kustfisket, medan förhållandet var det motsatta beträffande vad-
sillfisket, sillfisket med drivgarn, makrillfisket med dörj och makrillfisket i 
Nordsjön. För makrillfisket med garn, storsjöfisket och hummerfisket var 
fångstkvantiteten större men värdet däremot lägre år 1926 än nästföregående 
år. Förskjutningarna äro dock, såsom närmare framgår av tab. C, för en 
del av fiskena tämligen obetydliga. Av de två viktigaste fiskena i  Hallands 
län lämnade koljebackefisket bättre och sillfisket med drivgarn sämre resul-
tat, ehuru fångsten kvanti tat ivt sett var större 1926 än 1925. 

I övrigt hänvisas till den följande framställningen, vilken, då icke annat 
särskilt angives, avser Göteborgs och Bohus län. 

Vadsillfisket började i mindre skala i mediet av oktober 1926, då de första 
fångsterna gjordes vid Groves flak i Kattegatt , blev mera allmänt i novem-
ber samt avslutades i mars 1927. För några fiskelägen var deltagandet be-
gränsat till de första månaderna under 1927. Under förra delen av säsongen 
fiskades huvudsakligast i Kattegat t från Groves flak t i l l Skagen och under 
senare delen i Skagerack norr om Skagen och utmed danska sidan vid Halse-
banken, där fisket avslutades. Inalles 96 vadlag om tillsammans 1 576 fiskare 
deltogo emot 119 vadlag om 1981 fiskare föregående år. Varje vadlag bestod 
av 15 till 18 man. Vadbåtarnas bruttotonnage uppgick till 3 047 och följe-
båtarnas till 3 187, och motsvarande antal hästkrafter voro 3 538 och 3 604. 
Hela fångstmängden utgjorde 8 321-8 ton (92 464 hl) med ett värde av 938 600 
kr emot 9 801-9 t (108 910 hl) och 1 371100 kr f. å. De största fångsterna 
synas ha gjorts omkring mitten av januari. Vad den lokala fördelningen 
angår, kom Västra Hisings härad främst med 83-5 % av fångst värdet, och av 
fiskelägena hade öckerö och Hönö Klova de största fångstvärdena at t upp-
visa. Fångstens fördelning på vadlagen, grupperade efter fångstvärdet, fram-
går av nedanstående tablå: 

Sillen, som i allmänhet synes ha varit bättre till beskaffenheten i början 
av fisket, betingade ett medelpris av 11 öre per kg mot 14 öre f. å. I Dan-
mark försåldes 1 266-7 t till ett värde av 125 700 kr. Av den till Sverige 
införda sillen försåldes den allra största delen i Göteborg. 

Sillfisket med drivgarn bedrevs av fiskarne från Hallands län under tiden 
augusti—oktober samt av fiskarne från Göteborgs och Bohus län från slutet 
av augusti t i l l omkring mitten av november, i några fall till ännu senare 
tidpunkt. De förra fiskade vid Anholt, Koppargrund, Lilla Middelgrund 
och Groves flak och de senare vid Anholt, Koppargrund och Trindeln samt 
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mellan Vinga, Måseskär, Hållö och Skagen. Bäst var fisket under september 
och förra hälften av oktober. I detta fiske deltogo från Göteborgs och Bo-
hus län 821 fiskare (779 f. å.) och från Hallands län 298 (290 f. å.). Fång-
sten uppgick för Göteborgs och Bohus län, där fisket särskilt bedrevs av 
fiskare från V. Hisings härad, till 2 527-1 t (270 649 valar) och för Hallands 
län till 959-5 t (111498 valar) mot resp. 2 769-a t och 879-6 t f. å. Sillen 
var mestadels av god kvalitet och betingade et t genomsnittspris pr kg av 
26 öre i Hallands och 27 öre i Göteborgs och Bohus län. Större delen in-
fördes till Göteborg men en icke obetydlig del till Varberg och Falken-
berg. I Danmark försåldes 34-o t (10-8 f. å.). 

Skarpsillfisket tog sin början i september och pågick på en del håll till 
årets slut. Fisket bedrevs huvudsakligen inne i fjordarna, och såsom red-
skap användes såväl landvadar som snörpvadar. Fiskarne voro till antalet 
något flera än föregående år, 1156 emot 1089. Fångsten blev betydligt 
större än 1925; den uppgick till 1 339o t (15 481 hl) emot 632-2 t (7 359 hl) 
f. å. Skarpsillen var i allmänhet av god kvalitet; medelpriset pr kg var 56 
öre mot 63 öre f. å. Den försåldes i Marstrand, Lysekil, Strömstad och 
andra kustorter. 

Makrillfisket med dörj i Kattegatt och Skagerack började i allmänhet i 
maj eller juni, nådde i jul i och augusti sin största omfattning samt pågick 
på sina håll till i slutet av september. Deltagandet var betydligt mindre 
än år 1925. Antalet fiskare utgjorde sålunda 842 emot 1 270 under f. å. och 
fångsten, 712-9 t (133 266 tjog), blev också avsevärt mindre än f. å. (1 519-3 t ) . 
Den största fångstmängden kommer på Tanums härad. Makrillen var ojämn 
til l storleken men i allmänhet av god beskaffenhet. Genomsnittspriset pr 
kg var 27 öre mot 35 öre f. å. Av fångsten försåldes 150-1 t i Danmark 
och 43-6 t i Norge samt återstoden i svenska kustorter. — I Hallands län 
utövades detta slags fiske av 58 fiskare, och fångsten uppgick till 25-5 t. 

Makrillfisket med garn pågick huvudsakligen under maj och juni och 
bedrevs i Kattegatt och Skagerack såväl i närheten av land som på öppna 
havet. Sammanlagt 1 320 fiskare eller ett hundratal mer än föregående år 
deltogo i fisket. Flertalet voro från V. Hisings och Sotenäs härader. Fång-
sten blev betydligt större än 1925 eller 3 417-6 t (484 282 tjog) emot 2 399-8 t 
sistnämnda år, men fångstvärdet (738 600 kr) understeg föregående års med 
närmare 150 000 kr. Makrillen, enligt uppgift stor eller medelstor och av 
god beskaffenhet, betingade i genomsnitt ett pris av 22 öre pr kg emot 37 
öre f. å. I Danmark försåldes 300-s t och i Norge 212-6. Fångsten i övrigt 
avyttrades i Göteborg och i andra kuststäder samt i hemorterna. — I Hal-
land deltogo 53 fiskare i  ifrågavarande fiske; fångstkvantiteten uppgick ti l l 
53-2 t (7 247 tjog). 

Makrillfisket i Nordsjön ägde rum från och med jul i eller augusti till i 
september eller oktober. Fisket bedrevs av 697 fiskare, av vilka de flesta 
voro från Orusts västra härad och Tanums härad, med 84 båtar eller 10 
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mindre än 1925. Fångsten, 1 279-7 t (13 911 tunnor), blev också något mindre 
än föregående år (1 285-6 t). Makrillen var småfallen men av jämföresevis 
god kvalitet. Fångstens försäljningsvärde motsvarar ett pris pr kg av 38 
öre mot 47 öre 1925. Observeras bör, att det är den rensade och saltade 
varan, som här avses, och att följaktligen den verkliga fångstmängden, d. v. s. 
fiskens vikt i färskt tillstånd, är större än den här uppgivna. Liksom före-
gående år försåldes större delen (873-5 t) i Norge. 

Makrillfisket med vadar utövades av 843 fiskare emot 653 f. å. Såsom 
redskap användes huvudsakligen landvadar, men även några snörpvadar voro 
i bruk. Fångsten, 295-s t (78 100 tjog), var avsevärt större än 1925 (160-o t), 
men medelpriset, 23 öre pr kg, 15 öre lägre än f. å. Makrillen synes ha 
varit av ganska ojämn beskaffenhet. I Norge såldes 47-6 t och i Danmark 
1-8 t och den övriga delen i kuststäderna i länet samt i hemorterna. — I 
Halland fiskades 4-s t med landvadar. 

Bockefiske såsom särskilt fiske bedrevs i betydligt större omfattning än 
1925. Antalet fiskare utgjorde sålunda 133, varav 72 från Göteborgs och 
Bohus län och 61 från Hallands län, emot endast 48 föregående år. Hallands-
fiskarne fiskade i  farvattnen mellan Falkenberg och Anholt samt de bohus-
ländska fiskarne mellan Hamneskär, Måseskär, Hållö och Skagen. Fiske-
tiden var förlagd huvudsakligen till mars och april samt årets sista måna-
der. Fångsten utgjorde för Göteborgs och Bohus län 88-o t (24-7 t f. å.) och 
för Hallands län 57-5 t (11-3 t f. å.). Icke obetydliga kvantiteter rocka 
fångades dessutom vid koljebackefisket och snurrevadsfisket. Sammanlagda 
fångstmängden rocka uppgick sålunda till 225-4 t. 

Koljebackefisket har från en del håll i Tjörns, Orusts västra och Tanums 
härad redovisats som ett säsongfiske från oktober eller november 1926 till 
i april eller maj 1927 men i flertalet fall såsom ett förårs- och höstfiske 1926. 
På några håll pågick fisket under hela året. Det bedrevs dels utefter hela 
Bolmsläns kust på längre eller kortare avstånd ifrån land, dels här och var 
inne i fjordarna. Från Göteborgs och Bohus län deltogo 1172 fiskare (1150 
f. å.), och fångsten, som till övervägande del utgjordes av torsk (639-2 t) och 
kolja (283-9 t), uppgick till 1100-5 t emot 949-9 t f. å. Priset utgjorde i me-
deltal för torsk 28 och för kolja 60 öre per kg. I Norge avyttrades 33-1 t 
torsk och 1-s t kolja och den övriga fångsten i kuststäderna och hemorterna. 

I Halland, där koljebackefisket är det mest betydande, pågick fisket huvud-
sakligast under föråret samt årets sista månader samt bedrevs såväl utefter 
kusten som ute i öppna havet. Fångsten uppgick till 1 224-11, varibland 497-71 
torsk, 393-; t vitling och 289-7 t kolja. Genomsnittsprisen på dessa fiskslag 
voro resp. 17, 15 och 54 öre pr kg. 

Till en mindre del avse de uppgivna fångstkvantiteterna vikten av rensad fisk. 

Fisket med snurrevadar, vilket i fråga om fångstvärdet kommer främst 
bland västkustfiskena och med åren tagit allt större uppsving, bedrevs i 
Kattegatt och Skagerack längre eller kortare tider under hela året samt i 
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Nordsjön huvudsakligen från april till in i oktober, med i allmänhet bästa 
fångstresultat under tiden juli—september. Liksom år 1925 fiskade därjämte 
ett båtlag i Östersjön. F rån Göteborgs och Bohus län deltogo 1 381 fiskare 
(1375 f. å.) i fisket och av detta antal kom nära hälften på V. Hisings härad. 
Totalfångsten blev 8 515-3 t emot 7 5918 t f. å.; densammas fördelning på 
fångstområden och fiskslag framgår av nedanstående tablå: 

Priset på torsk var i medeltal 31, på kolja 29, på vitling 15, på rödspotta 
117 och på rödtunga 76 öre per kg. De i Nordsjön gjorda fångsterna för-
såldes i Grimsby i England samt fångsterna från Kattegat t och Skagerack 
huvudsakligen i Göteborg. 

I Halland utövades detta fiske endast i Kat tegat t och gav såsom resultat 
246.2 t (169-o t f. å.). 

Till större delen avse de uppgivna fångstkvantiteterna vikten av rensad fisk. 

Storsjöfisket bedrevs under tiden mars—september vid Shetland och de nor-
ska bankarna i ungefär samma omfattning som år 1925. Endast fiskare från 
Orusts västra härad och Tjörns härad deltogo; särskilt talrika voro fiskarne 
från Mollösund. Fångsten, som utgjordes av 2 184-2 t långa, 327-5 t lubb, 
37-2 t torsk, 24s t hälleflundra och 8-3 t annan fisk, uppgick sammanlagt 
t i l l 2 582-o t emot 2 573-4 t år 1925. Genomsnittspriset på långa var 39 öre, 
på lubb 17, på torsk 25 och på hälleflandra 88 öre per kg. Uppgifterna 
rörande fångstkvantiterna m. m. avse den saltade varan. Av långan bered-
des bl. a. 197-o t spillånga. Större delen av fångsten avyttrades i hem-
orterna. I Norge försåldes 29-2 t torsk, 18-5 t hälleflundra och 4-8 t annan 
fisk. 

Trålfisket, som näst snurrevadsfisket givit det största utbytet, bedrevs dels 
med ångtrålare, dels med motorbåtar. Av ångtrålarna (51 st.) voro 43 hemma-
hörande i Göteborg, 3 i Uddevalla, 1 i Marstrand och 4 i Karlstad. Sam-
manlagda antalet bruttoton för dessa far tyg uppgick t i l l 9 665 och antalet 
hästkrafter till 17 238. Värdet av ångtrålarna kan enligt uppgift i Göteborgs 
och Bohus läns havsfiskeförenings årsbok för år 1927 uppskattas till omkring 
1 million kronor. I tab. 6 redovisas samtliga ångtrålare och det av dem 
bedrivna fisket å  Göteborg, vilken stad vari t såväl utgångs- som slutpunkt 
för fiskefärderna. Antalet motorbåtar, som deltog i trålfisket, utgjorde 39 
(41 f. å.), av vilka flertalet voro från V. Hisings och Askims härad. Trål-
fisket pågick i Kat tegat t och Skagerack periodvis under hela året. Samman-
lagda fångstmängden uppgick ti l l 13110-4 t (10910-6 t f. å.) med ett värde 
av 3 233 100 kronor. Efterföljande tablå visar fångstmängdens fördelning på 
ångtrålare och motorbåtar samt på de viktigaste fiskslagen: 
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Priset utgjorde i genomsnitt för sill 23 öre, för torsk 43, för kolja 28, för 
vitling 14 och för gråsej 23 öre per kg. I Danmark försåldes 52-9 t sill, 
fångsten i övrigt t i l l större delen i Göteborg. 

I Halland idkades trålfiske endast med 3 motorbåtar, och hela fångstmäng-
den uppgick till 30-4 t. 

Uppgifterna avse till övervägande del vikten av fisken i  rensat tillstånd. 

Hummerfisket bedrevs utefter hela kusten i närheten av fiskelägena och 
ägde i allmänhet rum dels från april eller maj till mitten av juli, dels från 
mitten av september ti l l fram mot årets s lut ; på en del håll fiskades dock 
under hela den enligt lagen til låtna fisketiden. Särskilt idkades hummer-
fisket i Vette och Tanums härad och i synnerhet från Syd- och Nordkoster. 
Fångstmängden uppgick till 203-6 t (27 409 tjog) och var betydligt större än 
1925 (153-7 t ) ; försäljningsvärdet, 391700 kr, var däremot mindre än f. å. 
(416 200 kr). 

Även i Halland fiskades allmänt hummer, och fångsten uppgick till 20" 5 t. 

Fisket efter nordhavsräJca idkades av fiskare från Fiskebäckskil i Gullmars-
fjorden under tiden februari—augusti och av fiskare från Vette och Tanums 
härad samt Strömstad i Koster- och Säckefjordarna, vid Grisbådarna och Vä-
deröarna under hela året. Fångsten uppgick till 158-o t om 197 000 kr värde. 

Kustfisket, varmed menas fiske i  mindre skala och med tillhjälp av i all-
mänhet jämförelsevis billiga redskap i närheten av fiskarnes hemorter, gav 
till resultat sammanlagt 867-3 t (644-5 t f. å.) till ett värde av 460 500 kr. 
Större delen av fångsten utgjordes av torsk, makrill och ål. Till kustfisket 
har även räknats det makrillfiske med bottengarn, som bedrevs från en del 
fiskelägen inom Vette härad och som i utbyte gav 88-9 t makrill. I Halland 
utgjorde fångstmängden vid kustfisket 270.1 t med ett försäljningsvärde av 
198 400 kr. 

Den ställning med hänsyn ti l l fångstvärdet, de nu beskrivna fiskena intaga 
sinsemellan, och de förskjutningar, som i detta avseende inträffat under de 
senare åren, framgå av efterföljande tablå, som visar den procentuella andel, 
varje särskilt fiske upptager av totala fångstvärdet. Fiskena för Göteborgs 
och Bohus län och Hallands län hava härvid sammanslagits: 
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Tab. D. Auktionsbeloppen å i Göteborgs stads fiskhamn försåld fisk, 
åren 1920—1926. 

Av tablån å föregående sida framgår vilken betydande andel, som särskilt 
snurrevadsfisket men även trålfisket numera upptager. Förskjutningen till 
förmån för dessa båda fisken har skett huvudsakligen på bekostnad av vad-
sillfisket, som gått avsevärt tillbaka. Beträffande övriga fisken ha växlingarna, 
såsom tabellen visar, i allmänhet varit tämligen obetydliga. 

Men sillen representerar alltjämt det största fångstvärdet bland fisksor-
terna. För västkustfisket var år 1926 storleksordningen i detta avseende 
mellan de 10 mest betydande fisk-(skaldjurs-)sorterna följande: 
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Av hela fångstvärdet för sill komma 56-1 % på trålfisket, 21-9 % på vad-
sillfisket, 21-7 % på sillfisket med drivgarn och återstoden på kustfisket och 
snurrevadsfisket. Av makrillfiskena gav med hänsyn till värdet fisket med 
garn det största utbytet (49o %); därefter komma makrillfisket i Nordsjön 
(31-2 %), fisket med dörj (12-8 %) och med vadar (4-5 %) samt sist kustfisket 
(2-5 %). 

En stor del av de vid fisket i  Göteborgs och Bohus samt Hallands län 
erhållna fångsterna försäljas vid fiskauktionerna i  Göteborgs fiskhamn. I 
tab. D lämnas en jämförelse mellan auktionsbeloppen åren 1920—1926. 

Sötvattensfisket. 
Beträffande sötvattensflsket hava endast för Västmanlands läns hushåll-

ningssällskaps område uppgifter insamlats för sötvattensflsket enligt förut 
gällande plan. Vad detta område angår, skulle enligt planen uppgifter årli-
gen lämnas för Mälaren, Hjälmaren, Snyten, Amänningen och Dalälven, under 
det at t området i övrigt var uppdelat i 5 distrikt, vilka turvis skulle under-
sökas vart femte år. Ar 1926 undersöktes sålunda tredje distriktet, omfat-
tande Åkerbo och Snevringe härad. För a t t erhålla uppfattning om sötvattens-
flsket i dess helhet för området i fråga hava uppgifterna för år 1926 beträf-
fande de vattendrag, som icke undersökts nämnda år, kompletterats med 
närmast äldre uppgifter. Man har därvid utgåt t från det antagandet, att 
fångstmängden ävensom antalet fiskare, redskap och båtar undergått endast 
obetydliga förändringar, varemot för beräknandet av fångstvärdet redogörelse-
årets prisuppgifter för resp. fiskslag använts. I sammanställningen här ne-
dan rörande fångstmängd och fångstvärde har redovisning skett särskilt för 
det årligen undersökta området och särskilt för övrigt område. Parentes-
siffrorna rörande antalet fiskare m. m. avse det årligen undersökta om-
rådet. 

På så sätt har beräknats, a t t i hela Västmanlands län fiske år 1926 idkats 
av 70 (60) yrkes- och 1103 (286) binäringsfiskare, vidare at t av redskap 
funnits 79 (69) notar, 6119 (4 578) nät, 12 460 (8 708) ryssjor och omkring 
3 900 (1 000) annan redskap ti l l ett sammanlagt värde av 152 100 (104 000) 
kronor, samt att 62 (53) motorbåtar till 65 200 (57 300) kronors värde och 
825 (262) båtar utan motor till 38 400 (17 700) kronors värde användes vid 
fisket. Beträffande fångstmängden (i kg) och fångstvärdet (i kr) för de olika 
fiskslagen samt kräftor erhållas följande siffror: 
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Fångstens storlek i det årligen undersökta området utgjorde närmast före-
gående år 90 941 kg och värdet 100 009 kr; förändringarna äro sålunda 
ytterst obetydliga. Motsvarande, beräknade, siffror för området i övrigt 
voro resp. 42 230 och. 39 600. 

I tab. 7 lämnas redogörelse för redovisade lax-, laxörings- och sikfisken. 
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Tab. 1. Fiskare, redskap och båtar vid 

M Uppgifterna avse även sill- och strömmingsfisket. — !) Under notar upptagas notar och vadar av alla slag 
ångbåtar (trålare), som likaledes inräknats i kol. 17—18, utgjorde 51 med ett värde av 1 miljon kr. — 6) I 
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saltsjöfisket, 1) länsvis, år 1926. 

samt trålar. — ') Ej inräknat i kol. 5, 7, 9, 11, 13 och 14. — <) Hit räknas även halvdäckade båtar. Antalet 
värdet inräknas jämväl icke fasta motoier. 
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Tab. 2. Saltsjöfiskets avkastning, fördelad på 
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olika fångstområden, mängd och värde, år 1926. 
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Tab. 3. Saltsjöfiskets avkastning, länsvis, 
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mängd och värde, år 1926. 
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Tab. 4. Sill- och strömmingsfisket utom 

1) Storryssjor och bottcngarn. — 2) I biitarnas värde inräknas motorer, även om de ej äro fasta. — 
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i Hallands samt Göteborgs och Bohus län, år 1926. 

3) Hit räknas även halvdäckade båtar. 
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Tab. 5. Saltsjöfiskets avkastning i Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län under varje månad år 1926. 
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Tab. 6. Antal fiskare, värdet av redskap och båtar samt fångstens värde 
vid vissa större fiskelägen 1) år 1926. 

1) Fiskelägen, för vilka värdet av redskap och båtar eller fångstvärdet uppgått till minst 20 000 
kr under åren 1925 eller 1926. 
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1) Redovisning har på grand av bristfälliga uppgifter ej knnnat lämnas i denna tabell beträf-
fande ett antal fiskelägen. 
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1) I denna samma ingår ej fångstvärdet för Barrevik — jmfr föregående sida. 
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Tab. 7. Fisket vid vissa lax-, laxörings- och sikfisken år 1926. 
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Bilaga. 

Förteckning över i berättelsen förekommande fiskar och skaldjur med 
deras latinska namn. 

Abborre Perca fluviatilis 
Asp Aspius aspius 
Braxen Abramis bräma 
Flundra Pleuronectes flesus 
Gråsej Gadus virens 
Gädda Esox lucius 
Gös Lucioperca lucioperca 
Haj Squalus acanthias 
Harr Thymallus thymallus 
Havskatt Anarrhichas lupus 
Havskräfta Nephrops norvegicus 
Hummer Homarus vulgaris 
Hälleflundra Hippoglossus hippoglossus 
Id (ort) Leuciscus idbarus 
Kolja Gadus mglefinus 
Krabba Cancer pagurus 
Kräfta Potamobius asiacus 
Kummel Merlucius merluccius 
Lake Lota loia 
Lax Salmo salar 
Laxöring Salmo trutta 
Lubb Brosmius brosme 
Långa Molva molva 
Makrill Scomber scombrus 
Mört Leuciscus rutilus 

Nordhavsräka Pandalus borealis 
Nors (slom) Osmerus eperlanus 
Näbbgädda (hornfisk) Belone belone 
Ostron Ostrea edulis 
Piggvar Bothus maximus 
Rocka Raja spec. 
Ruda Cyprinus carassius 
Rödspotta Pleuronectes platessa 
Rödtunga Pleuronectes cynoglossus 
Sarv Leuciscus erythrophtalmus 
Sik Coregonus lavaretus 
Siklöja Coregonus albula 
Sill Clupea harengus 
Sjurygg (kvabbso, stenbit) Cyclopterus lumpus 
Skarpsill (vassbuk) Clupea sprattus 
Slätvar Bothus rhombus 
Strandräka Crangon vulgaris 
Strömming (se sill) 
Sutare Tinca tinca 
Tobis Ammodytes spec. 
Torsk Gadus callarias 
Tunga Solea solea 
Vitling Gadus merlangus 
Ål Anguilla anguilla 






	Fiske. År 1926
	Inledning
	Fiske. År 1926
	Innehållsförteckning
	Text
	Sammanfattning på franska
	Inledning
	Saltsjöfisket
	Fiskare, redskap och båtar
	Fångstens mängd och värde
	Sill- och strömmingsfisket
	De särskilda fiskena i Göteborgs och Bohus samt Hallands län

	Sötvattensfisket

	Tabeller
	Tab. 1. Fiskare, redskap och båtar vid saltsjöfisket, länsvis, år 1926
	Tab. 2. Saltsjöfiskets avkastning, fördelad på olika fångstområden, mängd och värde, år 1926
	Tab. 3. Saltsjöfiskets avkastning, länsvis, mängd och värde, år 1926
	Tab. 4. Sill- och strömmingsfisket utom i Hallands samt Göteborgs och Bohus län, år 1926
	Tab. 5. Saltsjöfiskets avkastning i Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län under varje månad år 1926
	Tab. 6. Antal fiskare, värdet av redskap och båtar samt fångstens värde vid vissa störrefiskelägen, år 1926
	Tab. 7. Fisket vid vissa lax-, laxörings- och sikfisken, år 1926

	Bilaga
	Förteckning över i berättelsen förekommande fiskar och skaldjur med deras latinska namn


	Table des matières
	Texte
	Résumé en français
	Introduction
	La pêche en eau salée
	Pêcheurs, engins et bateaux
	Quantité et valeur du produit de la pêche
	La pêche du hareng et du hareng baltique
	Pêches spéciales dans les départements de Gothembourg et Bohus et de Halland

	La pêche en eau douce

	Tableaux
	Tabl. 1. Pêcheurs, engins et bateaux dans la pêche en eau salée, par départements, en 1926
	Tabl. 2. Rendement de la pêche en eau salée, partagé en pêcheries, quantité et valeur, en 1926
	Tabl. 3. Rendement de la pêche en eau salée, par départements, quantité et valeur, en 1926
	Tabl. 4. Pêche du hareng et du hareng baltique sauf les départements de Halland et deGothembourg et Bohus, en 1926
	Tabl. 5. Rendement de la pêche en eau salée dans les départements de Blekinge, de Kristianstadet de Malmöhus pour chaque mois en 1926
	Tabl. 6. Nombre des pêcheurs, valeur des engins et des bateaux et valeur de la pêchedans certaines grandes pecheries, en 1926
	Tabl. 7. La pêche dans certaines pêcheries de saumons, de truites saumonées et de lavarets,en 1926

	Supplément
	Specification des poissons et des crustacés et leurs noms en latin






